
ПРОТОКОЛ № 16

Засідання бюджетної комісії Дрогобицької міської ради

від 19.05.2016 року

Присутні:

Р.Курчик – голова комісії

О.Жуковська – заступник голови комісії

М.Шеремета – член комісії

В.Бернадович – член комісії

Т.Городиський – член комісії

Б.Пристай – член комісії.

С.Оленич – секретар комісії

Запрошені:

Г.Біль  – начальник відділу економіки.

І.Гром – головний спеціаліст відділу економіки.

Порядок денний:

1. Розгляд проекту рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного 

податку  для  фізичних  осіб  –  підприємців,  які  здійснюють  господарську 

діяльність».

Доповідач – начальник відділу економіки – Г.Біль.

2. Розгляд проекту рішення «Про затвердження Положення про нарахування 

та сплату місцевих податків та зборів». 

Доповідач – начальник відділу економіки.



СЛУХАЛИ: Р.Курчика, який запропонував затвердити порядок денний.

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненнями.

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 7; «проти» -0; «утримались» - 0.

1.  Розгляд  проекту  рішення  «Про  встановлення  фіксованих  ставок 

єдиного  податку  для  фізичних  осіб  –  підприємців,  які  здійснюють 

господарську діяльність».

СЛУХАЛИ: Звернення  начальника  відділу  економіки  –  Г.Біль,  яка 

ознайомила  з  проектом  рішення  «Про  встановлення  фіксованих  ставок 

єдиного  податку  для  фізичних  осіб  –  підприємців,  які  здійснюють 

господарську  діяльність».  Звернулась  до  членів  комісії  з  проханням 

встановити з 01.01.2017 року наступні фіксовані ставки єдиного податку для 

фізичних осіб – підприємців, які здійснюють господарську діяльність:

- для  першої  групи  платників  єдиного  податку  встановити  фіксовану 

ставку  єдиного  податку  у  розмірі  10  відсотків  розміру  мінімальної 

заробітної плати;

- для  другої  групи  платників  єдиного  податку  встановити  фіксовану 

ставку  єдиного  податку  у  розмірі  20  відсотків  розміру  мінімальної 

заробітної плати;

- для  третьої  групи  платників  єдиного  податку  встановити  фіксовану 

ставку єдиного податку у розмірі:

- А) 3 відсотки доходу у разі сплати податку на додану вартість згідно з- 

Податковим Кодексом України;

- Б) 5 відсотків доходу у разі включення податку на додану вартість до 

складу єдиного податку.

ВИРІШИЛИ: Проголосувати  за  проект  рішення  «Про  встановлення 

фіксованих  ставок  єдиного  податку  для  фізичних  осіб  –  підприємців,  які 

здійснюють господарську діяльність» та подати на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 7; «проти» - 0; «утримались» - 0.



2.  Розгляд  проекту  рішення  «Про  затвердження  Положення  про 

нарахування та сплату місцевих податків та зборів». 

СЛУХАЛИ: Звернення начальник відділу економіки – Г.Біль, яка ознайомила 

з  проектом  рішення  «Про  затвердження  Положення  про  нарахування  та 

сплату місцевих податків та зборів» (згідно додатку).

ВИРІШИЛИ:   Проголосувати  за  проект  рішення  «Про  затвердження 

Положення про нарахування та сплату місцевих податків та зборів» та подати 

на розгляд сесії (згідно додатку).

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 7; «проти» - 0; «утримались» - 0.

Голова комісії                                                                                        Р.Курчик

Секретар комісії                                                                                    С.Оленич



                                                                                                                                                                                 Додаток

1. Звільнити від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки:
№ 
п/п

Платники податку Об´єкт оподаткування

1 Інваліди  війни,  учасники  бойових  дій,  учасники  війни,  члени  їх  сімей 
відповідно  до  Закону  України  «Про  статус  ветеранів  війни,  гарантії  їх 
соціального захисту»

Всі об´єкти житлової нерухомості.
Всі  об´єкти  нежитлової  нерухомості  в  яких  не 
проводиться комерційна діяльність.

2.  Встановити ставки  податку  для  об’єктів  житлової  та/або  нежитлової  нерухомості,  що  перебувають  у  власності  фізичних  та  
юридичних осіб, встановлюються залежно від місця розташування (зональності) та типів таких об’єктів нерухомості у наступних розмірах:

№ 
п/п

Назва об´єкту оподаткування

Розмір податку у 
відсотках розміру 

мінімальної заробітної 
плати, встановленої 
законом на 1 січня 

звітного (податкового) 
року, за 1 кв. метр 

бази оподаткування

пропозиція відповідно 
до Податкового 
Кодексу    на 2017 рік

% грн.

 Об’єкти житлової нерухомості - будівлі, віднесені відповідно до законодавства до житлового фонду, дачні та садові будинки

1

житловий  будинок  -  будівля  капітального  типу,  споруджена  з  дотриманням  вимог,  встановлених  законом, 
іншими  нормативно-правовими  актами,  і  призначена  для  постійного  у  ній  проживання.  Житлові  будинки 
поділяються  на  житлові  будинки садибного  типу та  житлові  будинки квартирного  типу різної  поверховості.  
Житловий  будинок  садибного  типу  -  житловий  будинок,  розташований  на  окремій  земельній  ділянці,  який 
складається із житлових та допоміжних (нежитлових) приміщень;

0,5 7,75



2
прибудова до житлового будинку - частина будинку,  розташована поза контуром його капітальних зовнішніх 
стін, і яка має з основною частиною будинку одну (або більше) спільну капітальну стіну;

0,5 7,75

3
квартира  -  ізольоване  помешкання  в  житловому  будинку,  призначене  та  придатне  для  постійного  у  ньому 
проживання;

0,5 7,75

4
котедж  -  одно-,  півтораповерховий  будинок  невеликої  житлової  площі  для  постійного  чи  тимчасового 
проживання з присадибною ділянкою;

0,5 7,75

5
кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах - ізольовані помешкання в квартирі, в якій мешкають двоє чи 
більше квартиронаймачів;

0,5 7,75

6
садовий будинок - будинок для літнього (сезонного) використання, який в питаннях нормування площі забудови,  
зовнішніх  конструкцій  та  інженерного  обладнання  не  відповідає  нормативам,  установленим  для  житлових 
будинків;

0,5 7,75

7 дачний будинок - житловий будинок для використання протягом року з метою позаміського відпочинку; 0,5 7,75

8
об’єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій України, статути (положення) 
яких зареєстровані у встановленому законом порядку, та в яких здійснюється виробнича та/або господарська 
діяльність

0,01 0,16

9 об’єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності  громадських об’єднань, благодійних організацій 0,01 0,16

10
об´єкти житлової нерухомості, що належать підприємствам, засновником яких є Дрогобицька міська рада та 
виконавчий комітет Дрогобицької міської ради

0,01 0,16

 Об'єкти нежитлової нерухомості – будівлі, приміщення, що не віднесені відповідно до законодавства до житлового фонду.

11
будівлі  готельні  -  готелі,  мотелі,  кемпінги,  пансіонати,  ресторани та бари, туристичні бази,  гірські  притулки, 
табори для відпочинку, будинки відпочинку;

0,75 11,6

12
будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно-побутові будівлі, будівлі для конторських 
та адміністративних цілей;

0,75 11,6

13

будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, павільйони та зали для ярмарків, станції 
технічного обслуговування автомобілів, 

0,75 11,6

їдальні, кафе, закусочні, бази та склади підприємств торгівлі й громадського харчування, 0,5 7,75
будівлі підприємств побутового обслуговування; 0,5 7,75

14 гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки; 0,75 11,6
15 будівлі промислові та склади; 0,3
16 будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки); 3 46,5

17
господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, 
літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, 

0,01 0,16



18 котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції тощо; 3 46,5
19 інші будівлі; 1 15,5

20
об´єкти нежитлової нерухомості, що належать підприємствам, засновником яких є Дрогобицька міська рада та 
виконавчий комітет Дрогобицької міської ради

0,01 0,16

21
об’єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій України, статути (положення) 
яких зареєстровані у встановленому законом порядку, та в яких здійснюється виробнича та/або господарська 
діяльність

0,01 0,16

22 об’єкти житлової нерухомості, що перебувають у власності  громадських об’єднань, благодійних організацій 0,01 0,16
Об’єкти нежитлової нерухомості, що безпосередньо пов’язані зі статутною діяльністю в галузі інформаційних технологій

23 Об’єкти нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, основними 
напрямками економічної діяльності яких є реалізація товарів, виконання робіт та надання послуг в індустрії 
програмної продукції, інформаційних технологій, дослідженню та розробці новітніх технологій, виробництва 
товарів з високою доданою вартістю, підтримка та створення умов для стартап-компаній та коворкінгів (спільна 
праця) на цих площах лише за умови реєстрації особи або філії у м. Дрогобичі та створення не менше трьох 
профільних робочих місць в місті Дрогобичі і сплати обов’язкових платежів і податків в міський бюджет та до 
Пенсійного фонду у м. Дрогобичі:       1. Видання програмного забезпечення, включаючи видання та реалізацію 
(продаж, прокат та/або надання ліцензій) системних пакетів програм, службових та ігрових програм;
2. Дослідженню та розробці новітніх технологій;
3. Публікація готового (несистемного) програмного забезпечення, у тому числі переказ або адаптація 
несистемного програмного забезпечення для певного ринку за власний рахунок (операційні системи, бізнес та 
інші додатки);
4. Виробництво та розробка товарів з високою доданою вартістю;
5. Випуск комп’ютерних ігор для всіх платформ;
6. Створення спільних робочих зон (коворкінги) організації роботи людей з різним типом зайнятості у єдиному 
робочому просторі на основі принципів телеворкінгу, фрілансу, аутсорсингу, науково-технічної творчості;
7. Комп’ютерне програмування та всі види діяльності з написання, модифікуванню, тестування та забезпечення 
технічною підтримкою;
8. Створення інноваційних продуктів або інноваційних технологій, які поки не вийшли на ринок або лише 
почали на нього виходити (розмір податку встановлюється терміном до кінця податкового року початку 
діяльності);
9. Документування програмного забезпечення (у тому числі з використанням комерційних або вільно поширених 
модулів), включаючи розробку структури та змісту і/або написання системи команд, необхідних для створення та 
виконання: системного програмного забезпечення (у тому числі відновлення), додатків (у тому числі 

0,01 0,16



відновлення), баз даних, веб-сайтів (у тому числі їх аудіовізуальних елементів);
10. Налаштування програмного забезпечення, тобто модифікація і конфігурація існуючих додатків, таким чином, 
щоб вони функціонували в рамках інформаційної системи клієнта;
11. Розробка індивідуального програмного забезпечення (на замовлення) та адаптація пакетів програм до потреб 
користувачів;
12. Написання програмних супроводжуючих інструкцій для користувачів;
13. Консультування з питань інформатизації, включаючи планування і розробку комп’ютерних систем, що 
поєднують комплектуюче обладнання, програмне забезпечення та комунікаційні технології, консультування 
щодо типу та конфігурації комп’ютерних технічних засобів і використання технологій програмного 
забезпечення, аналіз інформаційних потреб користувачів і пошук оптимальних рішень, консультування з питань 
створення продукції програмного забезпечення та надання допомоги щодо технічних аспектів комп’ютерних 
систем, консультування з питань обслуговування роботи програмного забезпечення та інформатизації;
14. Діяльність з управління комп’ютерним обладнанням, включаючи надання послуг з місцевого управління та 
діяльності комп’ютерних систем клієнтів, а також з обробки даних та інші супутні послуги, експлуатацію на 
довготривалій (постійній) основі засобів обробки даних, що належать іншим користувачам;
15. Створення та впровадження інформаційно-технічних комплексів, систем і мереж з проектування і створення 
комплексів, систем і мереж на базі інформаційних технологій, систем передачі даних і систем зберігання даних, з 
монтажу і встановлення електронно-обчислювальних машин та іншого устаткування для обробки інформації;
16. Обслуговування та супровід комплексів, систем і мереж, побудованих на базі інформаційних технологій;
17. Установка програмного забезпечення за винагороду, включаючи реалізацію, установку, впровадження, 
інтеграцію з іншими системами, підтримку (налагодження, консультування з питань розробки та експлуатації, 
модифікація і доробка, виправлення помилок) розробки криптографічних засобів захисту інформації, надання 
права на використання програмного забезпечення, включаючи передачу майнових прав інтелектуальної 
власності на програмне забезпечення (комп’ютерні програми);
18. Обробка даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов’язана з ними діяльність, включаючи діяльність, 
пов’язану з базами даних: надання даних у певному порядку або послідовності шляхом їх вибору в режимі он-
лайн або прямого доступу до оперативних даних, відсортованих за запитом, для широкого або обмеженого кола 
користувачів (комп’ютеризований менеджмент);
19. Обробка, підготовка та введення даних із застосуванням програмного забезпечення або власного програмного 
забезпечення.

24 Об’єкти нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, які здають дані 
об’єкти нежитлової нерухомості в оренду та на які укладено договори оренди з фізичними та юридичними 
особами, перерахованими у п.12 цього додатку, і на площах яких здійснюється статутна діяльність таких  

0,01 0,16



фізичних та юридичних осіб згідно договору оренди.

У  разі  переходу  права  оренди  на  об'єкт  оподаткування  від  одного  орендаря  до  іншого  протягом  календарного  року  податок  
обчислюється  для  власника  за  період  з  1  січня  цього  року  до  початку  того  місяця,  в  якому  він  передав  в  оренду  зазначений  об'єкт 
оподаткування новому орендарю з врахуванням сфери діяльності такого орендаря та встановлених вище ставок починаючи з місяця, в якому 
об’єкт передано в оренду.

3.  Земельний  податок.  Встановити  ставку  податку  за  земельні  ділянки,  нормативно  грошову  оцінку  яких 
проведено, становить 0,5 відсотка від їх нормативної грошової оцінки, а для сільськогосподарських угідь – 0,07 відсотка 
від їх нормативної грошової оцінки.

Податок за земельні ділянки (в межах міста Дрогобича), зайняті житловим фондом, автостоянками для зберігання 
особистих  транспортних  засобів  громадян,  які  використовуються  без  отримання  прибутку,  гаражно-будівельними, 
дачно-будівельними  та  садівницькими  товариствами,  індивідуальними  гаражами,  садовими  і  дачними  будинками 
фізичних осіб, а також за земельні ділянки, надані для потреб сільськогосподарського виробництва, водного та лісового 
господарства,  які  зайняті  виробничими,  культурно-побутовими,  господарськими  та  іншими будівлями  і  спорудами, 
справляється у розмірі 1 відсотків суми земельного податку

За земельні  ділянки які  перебувають у постійному користуванні  суб’єктів господарювання (крім державної  та 
комунальної форми власності) ставка податку становить 0,5 відсоток від їх нормативної грошової оцінки.

4. Звільнити від сплати земельного податку:
-  Релігійні  організації  України,  статути (положення)  яких зареєстровано у встановленому законом порядку,  за 

земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та інших будівель, необхідних для забезпечення їх 
діяльності,  а  також благодійні  організації,  створені  відповідно до закону,  діяльність  яких не  передбачає  одержання 
прибутків;

― Прибудинкові території багатоквартирних житлових будинків;
 Заповідники,  у тому числі  історико-культурні,  національні  природні  парки,  заказники (крім мисливських),  парки державної  та 

комунальної  власності,  регіональні  ландшафтні  парки,  ботанічні  сади,  дендрологічні  і  зоологічні  парки,  пам'ятки  природи,  заповідні 
урочища та парки-пам'ятки садово-паркового мистецтва; 

 Дослідні господарства науково-дослідних установ і навчальних закладів сільськогосподарського профілю та професійно-технічних 
училищ; 



 Органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи прокуратури, заклади, установи та організації, спеціалізовані  
санаторії  України  для  реабілітації,  лікування  та  оздоровлення  хворих,  військові  формування,  утворені  відповідно  до  законів  України, 
Збройні Сили України та Державна прикордонна служба України, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих 
бюджетів; 

 Земельні ділянки, які перебувають у власності органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій,  
створених ними в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і  
є неприбутковими (їх спільній власності);

 Дитячі  санаторно-курортні  та  оздоровчі  заклади  України  незалежно від їх  підпорядкованості,  у  тому числі  дитячі  санаторно-
курортні та оздоровчі заклади України, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій; 

 Новостворені фермерські господарства протягом трьох років з часу передачі їм земельної ділянки у власність, а в трудонедостатніх 
населених пунктах - протягом п'яти років з часу передачі їм земельної ділянки у власність.

5. Встановити ставки туристичного збору у розмірі 0,5 відсотка від вартості усього періоду проживання (ночівлі) за вирахуванням 
податку на додану вартість.

6. Встановити ставки збору за місця для паркування транспортних засобів встановлюються за кожний день провадження діяльності із 
забезпечення  паркування  транспортних  засобів  у  гривнях за  1  квадратний метр площі земельної  ділянки,  відведеної  для  організації  та 
провадження такої діяльності, у розмірі 0,05 відсотка мінімальної заробітної плати установленої законом на 1 січня податкового (звітного) 
року. 


